Cùng với hộ nghèo, hộ cận
nghèo, trong những ngày giáp
tết nhiều trẻ em có hoàn cảnh
khó khăn trong tỉnh cũng được
sự quan tâm chăm lo từ các
tổ chức, đoàn thể. Tại Trường
Tiểu học và THCS Hồng Tiến
(Kiến Xương), trước tết Nguyên
đán Tân Sửu 2021 nửa tháng
Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh cùng
với Ngân hàng Chính sách xã
hội Chi nhánh tỉnh, Công ty
Cổ phần Quốc tế Bảo Hưng
tổ chức trao 100 suất quà cho
trẻ em có hoàn cảnh khó khăn
đang sinh sống tại làng chài
Cao Bình. Đây là nguồn động
viên để các em nỗ lực vươn lên
trong học tập.

em ăn học cũng rất vất vả nên
việc sắm sửa quần áo cho em
đi chơi tết thực sự ngoài khả
năng của gia đình. Số tiền
500.000 đồng nhận được từ
Ngân hàng Chính sách xã hội
Chi nhánh tỉnh sẽ giúp em mua
bộ quần áo mới, sắm thêm
sách vở phục vụ học tập. Em
thấy rất vui.

Tết Nguyên đán Tân Sửu
2021, để chăm lo tết cho người
có công với cách mạng, người
nghèo, đối tượng bảo trợ xã
hội, trẻ em có hoàn cảnh đặc
biệt khó khăn, Sở Lao động -
Thương binh và Xã hội đã tham
mưu cho UBND tỉnh ban hành
kế hoạch tặng quà tết tới các
đối tượng.